（地 168）（健Ⅱ187）

令和 2 年 6 月 1 9 日

都道府県医師会

担 当 理 事 殿

                   公益社団法人日本医師会 常任理事

 松 本  吉 郎

厚生労働省「新型コロナウイルス感染症対応のための遠隔通訳サービスの提供」について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて今般、厚生労働省医政局総務課医療国際展開推進室より標記の事業につき情報提供

がありました。

本事業は、新型コロナウイルス感染症患者及びその罹患が疑われる方に診療を行う医療機関

に対し、電話医療通訳のサービスを提供するというものです。

利用場面：新型コロナウイルス感染症患者及びその罹患が疑われる方へ対応する場合

対応言語：英語、中国語、韓国語、スペイン語、ポルトガル語

期間：2020年6月15日から2020年11月28日の24時間体制

電話番号：050-3138-4567

つきましては、貴会におかれましても本件につきご了知いただくとともに、貴会管下の

郡市区医師会並びに関係医療機関等への周知方につき、ご高配を賜りたくよろしくお願い

申し上げます。

あなたが通訳サービスを

利用したい言語は何ですか。

Which language translation would you like to request?

请问您希望使用的口译服务语言是什么？

請問您希望使用的口譯服務語言是什麼？

통역서비스를이용하실언어는무엇입니까?

Qué idioma desea solicitar?

Qual o idioma que deseja utilizar?

中国话/中國話

中国語

Español

スペイン語

Português

ポルトガル語

English

英語

한국어

韓国語